49—La construcción se iniciará una vez que el Municipio
de Manizales haya adquirido por su cuenta y riesgo los terre­
nos necesarios, de acuerdo'con los planos, y los destine para
tal fin.

59—Para los planos preliminares e iniciación de la obra
se destina la suma de quince mil pesos ($ 15.000.00), que se
imputarán al artículo 342-A, Capítulo 34 del Presupuesto de
la Fuerza Aérea. Nacional para la presente vigencia. La prose­
cución y terminación de la obra se atenderá con la partida que
para la construcción de aeródromos vote el Congreso Nacional.